
7
رویداد

جهان پنجشنبه   6 تیر 1398سال شانزدهم    شماره 3461

تحویل اس-۴۰۰ به ترکیه 
در ماه آینده

ترکیه، تحویل  � به گفته رئیس جمهوری 
سفارش سامانه های دفاع موشکی اس -۴۰۰ 
روسی در جولای سال جاری میلادی آغاز 
می شود. به گزارش خبرگزاری آناتولی، رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه گفت: 
امیدواریم سامانه های دفاع هوایی اس-۴۰۰ 
روسی را تحویل بگیریم، چراکه ما از این مسیر 

عقب نمی نشینیم.

درخواست برای پیگیری 
پرونده قتل خاشقجی

با گذشت یک هفته از انتشار گزارش سازمان  �
حقوق بشر سازمان ملل از قتل جمال خاشقجی، 
روزنامه نگار سعودی، در مقر این سازمان در ژنو 
نشستی با عنوان خاموش کردن صدای مخالف 
برگزار شد. در این نشست، نامزد آقای خاشقجی و 
گزارشگر ویژه سازمان ملل خواستار پیگیری نتایج 

این تحقیق شدند.

یك استعفاي دیگر در کاخ  سفید
رسانه های آمریکا اعلام کردند که شون لاولر،  �

رئیس بخش پروتکل وزارت خارجه آمریکا، قرار 
است در آستانه سفر دونالد ترامپ به ژاپن برای 
شرکت در اجلاس گروه ۲۰ از سمتش استعفا 
داده و معاونش به جای او این سمت را پذیرفته و 

ترامپ را در سفر به ژاپن همراهی کند.

تأسیس سفارت عمان در فلسطین
وزارت خارجه عمان با صدور بیانیه ای  �

اعلام کرد که تصمیم دارد در شهر رام االله در 
فلسطین سفارت افتتاح کند. به گزارش ایلنا به 
نقل از خبرگزاری فرانسه، وزارت خارجه عمان 
در بیانیه ای اعلام کرد که این تصمیم «در ادامه 
حمایت پادشاه این کشور از مردم فلسطین» اتخاذ 

شده است.

تهدید مرسي به مرگ
پایگاه اینترنتی «میدل  ایست آی» نوشت:  �

مقام های ارشد مصر چند روز پیش از مرگ محمد 
مرسی به او و چند رهبر دیگر اخوان المسلمین در 
زندان این کشور اولتیماتوم داده بودند که یا این 
سازمان را منحل اعلام کنند یا در صورت مخالفت 
با این درخواست با تبعات آن روبه رو شوند و چند 
روز بعد از آن بود که مرسی که با این درخواست 

مخالفت کرده بود، جان خودش را از دست داد.

آغاز رقابت های انتخاباتی 
مجلس سنای ژاپن

دولت ژاپن اعلام کرد انتخابات مجلس سنای  �
این کشور ۲۱ جولای برگزار می شود. با بیان این 
مطلب کارزار انتخاباتی برای به دست آوردن نیمی از 
کرسی های این مجلس آغاز شده است. پیش بینی 
می شد شینزو آبه، نخست وزیر این کشور، برای رقابت 
در به دست آوردن مجلس نمایندگان که از قدرت 
بیشتری برخوردار است، انتخابات پیش از موعد 

اعلام کند، ولی او چنین تصمیمی ندارد.

دیدار صالح با ترزا می در لندن
برهم صالح، رئیس جمهور عراق و نخست وزیر  �

بریتانیا، در لندن با یکدیگر دیدار کردند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از سومریه نیوز، برهم صالح، 
رئیس جمهوری عراق در جریان این دیدار بر اهمیت 
ارتقای روابط دوجانبه و توسعه چشم اندازهای 

همکاری در تمامی زمینه ها تأکید کرد.

واکنش کره شمالی 
به اتهام هاي آمریکا

وزارت خارجه کره شمالی اعلام کرد: چنانچه  �
کسی به خود جرئت زیرپاگذاشتن استقلال ما 
را بدهد، ما برای دفاع از خود، در اعمال قدرت 
درنگ نخواهیم کرد. این وزارتخانه با استناد به 
ادعای آمریکا در زمینه قاچاق انسان و سرکوب 
آزادی های مذهبی از سوی پیونگ یانگ، افزود 

آمریکا همچنان دشمن کره شمالی است.

تکذیب تصمیم ترامپ
یوشیهیده سوگا، سخنگوی ارشد دولت ژاپن،  �

با اشاره به اتحاد دیرینه میان توکیو و واشنگتن خبر 
منتشرشده خروج آمریکا از پیمان دفاعی دو کشور را 
رد کرد. خبرگزاری بلومبرگ پیش از این به نقل از منابع 
خبری نوشت: رئیس جمهوری آمریکا در دیدارهای 
خصوصی به کابینه خود اعلام کرده که خواهان 

خروج از پیمان دفاعی ۱۹۵۱ آمریکا و ژاپن است.

تحریم سودان روي میز
ماکیلا جیمز، معاون وزیر خارجه آمریکا در  �

امور شرق آفریقا، می گوید تشدید تنش های 
سودان، آمریکا را به سمت بررسی همه گزینه ها، 
از جمله تحریم دولت خارطوم سوق می دهد. به 
ادعای او، این تحریم می  تواند شامل لغو روادید یا 

فشارهای اقتصادی باشد.

این هفته همه چشم ها به اوزاکا، سومین شهر 
بزرگ ژاپن، دوخته شده است؛ جایی که قرار است 
رهبران ۱۹ کشور مهم جهان برای شرکت در نشست 
دوروزه کشورهای گروه ۲۰ (G20) گردهم جمع 
شوند و درباره موضوعات مختلفی بحث کنند. گرچه 
موضوعات محل بحث در این نشست که روز جمعه 
آغاز می شود، به خودی خود مهم اند؛ ولی به باور 
بسیاری از تحلیلگران، دیدارهای دوجانبه میان رهبران 
جهان چنان مهم است که هنوز هیچ چیزی نشده 
بر نشست اصلی سایه انداخته و آن را تحت الشعاع 
خود قرار داده اند. یکی از مهم ترین دیدارهای 
دوجانبه حاشیه ای که رسانه های بسیاری درباره آن 
نوشته اند، دیدار دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات 
 متحده، با شی جینپینگ، همتای چینی اش است. این 
دو رهبر بزرگ ترین اقتصادهای دنیا در حالی بناست 
در حاشیه نشست گروه ۲۰ با یکدیگر دیداری داشته 
باشند که جنگ تجاری در ماه های اخیر میان این دو 

کشور بالا گرفته است.  
دیدار ترامپ و شی

دونالد ترامپ و شی جینپینگ برای اولین بار 
در هفت ماه گذشته با یکدیگر دیدار می کنند تا 
درباره روابط پرتنش  خود گفت و گو کنند. با این حال 
چشم انداز پیشرفت اندک است؛ چراکه هیچ کدام 
از طرفین از ماه می  و شکست گفت و گوها، گام 
مثبتی در راستای کاستن تنش برنداشته اند. در جنگ 
تجاری حدود یک ساله آمریکا و چین، دو طرف بر 
شماری از کالاهای یکدیگر تعرفه هایی صدها 
میلیارد دلاری اعمال کرده اند. بسیاری از اعضای 
گروه ۲۰ از به نتیجه رسیدن گفت و گوهای ترامپ 
و شی نفع می برند؛ چراکه جنگ تجاری میان این 
دو کشور، اقتصاد جهانی را تحت  تأثیر قرار داده و 
رشد اقتصادی جهان را کند کرده است. بااین حال 
برخی هم نگران این هستند که این جنگ تجاری 
ممکن است تلاش های کشورهای این گروه برای 
مقابله با برخی مسائل بین المللی را تحت الشعاع 
قرار دهد. یکي از مقامات دولت امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، به رویترز گفته است گرچه 
جنگ تجاری میان آمریکا و چین جدی است؛ ولی 
نباید نشست های چندجانبه را به حاشیه ببرد.  

ترامپ تنها یک هفته بعد از آن به اوزاکای ژاپن سفر 
می کند که درگیری میان ایران و آمریکا هم افزایش 
یافته و ایران یکی از پهپادهای تجسسی آمریکا را 
هدف قرار داده است. تهدید جنگ در خاورمیانه، 
روی قیمت نفت نیز تأثیر داشته و به افزایش 
آن منجر شده است. رهبران روسیه و عربستان 
 سعودی نیز که از اعضای گروه ۲۰ هستند، در آستانه 
کنفرانس اول و دوم ج.لای اوپک، در نشست دوروزه 
اوزاکا شرکت می کنند. برخی امیدوارند با توجه به 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰، ترامپ برخی 
سیاست های خود را تغییر دهد. بسیاری در پکن به 
این انتخابات دل بسته اند و امیدوارند ترامپ برای 
جلوگیری از نارضایتی کشاورزان و کسب وکارهای 
آمریکایی و ازدست دادن پایگاه رأی خود در میان این 

گروه ها، شدت جنگ تجاری با چین را کاهش دهد.
مباحث گروه ۲۰

بسیاری از تحلیلگران و رسانه های جهان بیشتر 
از هر چیز بر دیدارهای دوجانبه سران کشورها در 
حاشیه نشست گروه ۲۰ متمرکز شده اند، بدون آنکه 
به این نکته اشاره کنند که کشورهای گروه ۲۰ به طور 
مشخص قرار است در نشست امسال خود درباره 

چه موضوعاتی بحث کنند. بااین حال، هما ن طور که 
می توان پیش بینی کرد، تنش فزاینده در خاورمیانه و 
به ویژه حاشیه خلیج فارس، یکی از موضوعاتی است 
که رهبران جهان در نشست دوروزه خود درباره آن 

گفت و گو خواهند کرد.
تنش در خلیج فارس

این موضوع بعد از آن به عنوان یکی از محورهای 
گروه ۲۰ مطرح شد که دو هفته پیش، دو نفت کش 
در نزدیکی تنگه هرمز هدف قرار گرفتند. یک ماه 
پیش از آن نیز به چند نفت کش در بندر فجیره 
امارات حمله شد. در هر دو مورد، آمریکا و 
متحدانش در کشورهای حاشیه ای خلیج فارس، 
ایران را متهم کرده اند؛ هرچند مقامات ایران بارها 
این اتهامات را رد کرده اند. این حملات نگرانی ها 
از امنیت عرضه محصولات نفتی را بالا برد. از 
همین رو، آن طورکه نخست وزیر ژاپن گفته است، 
سران کشورهای گروه ۲۰ در نشست آتی خود 
درباره امنیت انرژی گفت و گو می کنند. شینزو آبه در 
کنفرانسی مطبوعاتی در توکیو گفت: صلح و ثبات در 
خاورمیانه نه تنها برای ژاپن، بلکه برای صلح و رفاه 
جهان اهمیت دارد و ژاپن به عنوان کشور میزبان، 

قصد دارد در میان کشورهای عضو گروه ۲۰ درباره 
اهمیت واردات انرژی به اجماع برسد. در همین 
حال یکی از مقامات کاخ سفید نیز گفته است دونالد 
ترامپ در سفر خود به ژاپن و در حاشیه نشست گروه 
۲۰، حداقل با هشت رهبر جهان از جمله محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه و ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه، دیدار می کند تا حمایت آنها 

را برای تحریم های بیشتر علیه ایران جلب کند.
زباله پلاستیکی و تغییرات آب و هوایی

از سوی دیگر، رسانه ها گزارش داده اند شینزو 
آبه قصد دارد موضوعاتی مانند اصلاح سازمان 
تجارت جهانی، توانمندسازی زنان کارگر و کاهش 
زباله های پلاستیکی در اقیانوس را در نشست 
دوروزه گروه ۲۰ به بحث بگذارد. احتمالا موضوع 
تغییرات آب و هوایی نیز در نشست گروه ۲۰ مطرح 
خواهد شد؛ هرچند این موضوع هنوز قطعی نشده 
و از همین رو امانوئل مکرون گفته است اگر در 
نشست گروه ۲۰ درباره توافق پاریس صحبتی نشود 
و در نهایت در این نشست در این زمینه توافقی 
حاصل نشود، فرانسه در آن حضور نخواهد داشت. 
در عین حال کاخ الیزه اعلام کرد: درصورتی که در 
بیانیه پایانی نشست گروه ۲۰ به توافق پاریس اشاره 
نشود، فرانسه این بیانیه را نخواهد پذیرفت. امانوئل 
مکرون در نشست خبری مشترک با شینزو آبه در 
ژاپن گفت دو موضوع بسیار مهم قرار است در 
نشست گروه ۲۰ مطرح شود؛ نخستین مسئله تجارت 
بین المللی است. دومین مسئله مهم این نشست نیز 
آب  و هواست: «کارشناسان درباره تغییرات اقلیمی و 
نابودی گونه های زیستی هشدار می دهند. ما پیش تر 
با اتخاذ تدابیر بین المللی اقدام را در این زمینه 
آغاز کردیم. ما تلاش می کنیم وقوع تغییرات زمین 
را به تأخیر بیندازیم». دونالد ترامپ بعد از رسیدن 
به قدرت از توافق آب وهوایی پاریس خارج شد و 
احتمالا این موضوع یکی از بحث های پرتنش خواهد 
شد. یکی از مقامات دولت ژاپن در گفت و گو با رویترز 
گفته است: «شرکت کنندگان درباره موضوعات کمی 
اتفاق نظر دارند. شاید کاهش زباله پلاستیکی یکی از 
موضوعاتی باشد که هیچ کس با آن مخالف نیست».

نشست سالانه گروه ۲۰ با دیدارهایی مهم آغاز می شود

از متن حاشیه های پررنگ تر 
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کارگروه اقتصادی در بحرین پایان یافت
صلح را فراموش کنید

دشوار است ابتکار دیپلماتیک اخیر آمریکا که از  �
سوی جرد کوشنر، داماد و مشاور رئیس جمهوری 
آمریکا، در کارگاه اقتصادی بحرین اعلام شد، 
به عنوان «صلح برای رفاه» پذیرفته شود. به گزارش 
ایسنا، به نوشته روزنامه واشنگتن پست، جرد کوشنر، 
مشاور ارشد دونالد ترامپ در خاورمیانه، کنفرانس 
دو روزه ای را در منامه برگزار کرد که روز گذشته 
به پایان  رسید و آن را اصلی ترین بخش «معامله 
نهایی» میان اسرائیلی ها و فلسطینی ها خواند؛ اما 
طیف گسترده ای از کارشناسان آمریکایی، فلسطینی 
و اسرائیلی کارگاه منامه را رویکرد غلط کاخ سفید 
به صلح خاورمیانه می دانند.بررسی تئوری دیدگاه 
کوشنر برای جلب سرمایه گذاری ۵۰میلیارددلاری در 
پروژه های زیرساختی و تجاری این منطقه، به نظر 
انکارنشدنی می آید؛ اما منابع این اعتبارات همچنان 
نامشخص است و قطعا در جلسه ای دوروزه امکان 
حل و فصل آنها فراهم نیست. علاوه بر این، شماری 
از پیشنهادهایی که در اطلاعیه ۹۶ صفحه ای کاخ 
سفید فاش شد، در واقع بازطراحی الگوهای قدیمی 
است که دولت های خارجی، بانک جهانی و دیگران 
در سر می پروراندند. این تلاش ها عمدتا شکست 
خورد؛ چون توافق سیاسی رضایت بخشی میان 
اسرائیلی ها و فلسطینی ها به وجود نیامد.در سند 
مدنظر کاخ سفید، هیچ اشاره ای به کشور فلسطین یا 
خاتمه اشغالگری اسرائیل بر اراضی فلسطینی  نشده 
است؛ اینها از اصلی ترین درخواست های فلسطینیان 
است که حداقل دولت های پیشین آمریکا به آن 
اذعان داشتند. نه نتانیاهوی راست گرا و نه ترامپ 
و نمایندگانش در خاورمیانه، مایل به تشکیل کشور 
مستقل فلسطین نیستند. به تازگی نیز سفیر آمریکا 
در سرزمین های اشغالی، اقدام اسرائیل در الحاق 
مناطقی در کرانه  باختری را ستود.شگفت آور نبود 
که مقام های فلسطینی کنفرانس منامه را بایکوت 
کردند و نخواستند درباره کمک اقتصادی بدون 
راهکار سیاسی معنادار صحبت کنند. این تصمیم 
نشئت گرفته از اقدامات آمریکا در دو سال گذشته 
است که منافع فلسطینی را تضعیف کرد و موجب 
تحکیم موضع سیاست داخلی نتانیاهو شد.   در 
نتیجه بایکوت فلسطین، اسرائیل هم هیئتی رسمی 
اعزام نکرد. یکی از دیپلمات های غربی در منامه 
تأکید کرد: برای رقص تانگو شما به دو فرد احتیاج 

دارید و اکنون ما دو فرد را نداریم.
شهر رؤیایی کوشنر

این در حالی است که کوشنر با نمایش تصاویر 
ماهواره ای از نقشه آینده فلسطین، مدعی شد: این 
طرح، غزه را تبدیل به «شهری رؤیایی» می کند. این 
فیلم ویدئویی شامل برخی عبارت های تبلیغاتی بود؛ 
مانند «جهان آماده رها شدن است» یا «شکوفایی 
در غزه، کرانه باختری و منطقه در ۱۰ سال». طبق 
این ویدئوی تبلیغاتی، ۵۰ میلیارد دلار در منطقه 
سرمایه گذاری می شود که صرف ساخت وسازهای 
زیربنایی، احداث مجتمع دیجیتالی، توسعه 
شهرهای مدرن و ایجاد مشاغل و فرصت های کاری 
جدید می شود. در واقع این ویدئو در راستای ترغیب 
اعراب به تکمیل پروسه اجرای «معامله قرن» و 
متقاعدکردن آنها به اینکه این طرح در راستای 
منافع فلسطینی هاست، نمایش داده شد.اما ریاست 
تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد هدف از 
برگزاری کارگاه اقتصادی منامه، جداکردن غزه از 
کرانه باختری و یهودی سازی قدس است. محمود 
عباس اعلام کرد: طرح صلح عربی خط قرمز ماست 
و امکان ندارد مشاور دونالد ترامپ یا هر شخص 
دیگری بتواند این طرح را به نیابت از سران عربی و 

اسلامی مجددا تدوین کند.

کمیته سنای آمریکا تصویب کرد
لایحه محدودیت 

فروش اضطراری سلاح
کمیته روابط خارجی سنای آمریکا لایحه ای  �

را به تصویب رساند که اختیارات رئیس جمهور 
را برای تأیید فروش اضطراری سلاح بدون 
بررسی کنگره محدود می کند. به گزارش ایسنا، 
این لایحه با رأی یک صدا تصویب شد و برخی 
از جمهوری خواهان با آن مخالفت کردند. 
این لایحه به نام «فوریت های نادرست درباره 
عربستان» در واقع واکنشی به تصمیم دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، برای استفاده از 
ماده «فوریت» قانون کنترل صادرات تسلیحات 
است که با استناد به آن می تواند بدون تأیید 
کنگره، به عربستان و دیگر متحدان خود در 
بفروشد.به گزارش  حاشیه خلیج فارس سلاح 
پایگاه خبری هیل، باب منندز، سناتور دموکرات و 
عضو کمیته روابط خارجی اظهار کرد: این لایحه 
که به طور دو حزبی تأیید شده، با محدودکردن 
اختیارات اضطراری برای نزدیک ترین متحدان 
و شرکای امنیتی آمریکا، به طور مستقیم این 
سوء استفاده ها را نشانه رفته است.طبق قانون 
فروش تسلیحات، قراردادهای فروش سلاح 
پیش از نهایی شدن مستلزم بررسی ۳۰روزه کنگره 
هستند؛ اما ترامپ به بهانه تهدید ایران، به طور 
اضطراری و بدون بررسی کنگره وارد ۲۲ مورد 
فروش تسلیحات به عربستان، امارات و اردن شد. 
این لایحه فروش اضطراری سلاح به متحدان 
ناتو، استرالیا، اسرائیل، ژاپن، کره جنوبی و نیوزیلند 

را نیز محدود خواهد کرد.

خبر

سخنگوی جدید کاخ سفید را این بار بانوی اول آمریکا معرفی 
کرد. استفانی گریشام دستیار ارشد، مدیر روابط عمومی ملانیا ترامپ 
و از معدود بازماندگان تیم انتخاباتی دونالد ترامپ در کاخ سفید، 
قرار است از هفته آینده جانشین سارا هاکبی سندرز، سخنگوی 
مستعفی کاخ سفید شود. انتخاب گریشام برای سمت مدیر ارتباطات 
و سخنگوی کاخ سفید را نخستین بار ملانیا ترامپ در توییتر خود 
منتشر کرد و نوشت که «من و رئیس جمهور نتوانستیم به فردی بهتر 
از گریشام فکر کنیم که در این سال ها همراه همیشگی ما بوده و با 

تعهد و وفاداری از خانواده ترامپ دفاع کرده است».
گریشام از سال ۲۰۱۵ در کنار خانواده ترامپ حضور دارد و در 
دوران رقابت های انتخاباتی ۲۰۱۶، یکی از دستیاران دونالد ترامپ 
بود. گریشام پس از ورود ترامپ به کاخ سفید نیز به یکی از مدافعان 

سرسخت ملانیا ترامپ، بانوی اول آمریکا، تبدیل شد.
سمت مدیر ارتباطات کاخ سفید از ماه مارس و با استعفای بیل 
شاین بدون مسئول مانده و گریشام از این پس علاوه بر سخنگویی 
کاخ سفید، این سمت را هم در اختیار خواهد داشت.گریشام که در 
سمت های جدید خود مسئولیت تعیین استراتژی ارتباطات در کاخ 
سفید را بر عهده دارد، روزانه با نمایندگان رسانه ها در ارتباط خواهد 
بود و همچنین درخواست ها برای بال شرقی کاخ سفید (دفتر بانوی 
اول) را بررسی خواهد کرد. مشکل اصلی گریشام در سمت جدید 
خود، به ارتباط با رسانه ها مربوط می شود، چراکه دونالد ترامپ علاقه 
زیادی دارد شخصا در توییتر یا در کاخ سفید با خبرنگاران ارتباط 
داشته باشد و به نوعی به دلیل اعتماد نداشتن به رسانه ها، شخصا 
کار سخنگویی را بر عهده می گیرد. کاری که جنجال های فراوانی در 
حوزه داخلی و خارجی ایجاد کرده است، به همین دلیل سارا هاکبی 

سندرز، سخنگوی مستعفی کاخ سفید هم قبل از اعلام کناره گیری از 
سمت خود حدود ۹ ماه هیچ نشست رسمی با خبرنگاران در کاخ 

سفید نداشت.
گریشام ۴۲ساله سومین سخنگوی کاخ سفید در کمتر از سه سال 
محسوب می شود. این سمت در دولت ترامپ یکی از جنجالی ترین و 
بی ثبات ترین سمت ها محسوب می شود. شان اسپایسر سرشناس ترین 
فردی بود که این سمت را در دولت ترامپ در اختیار داشت. او که 
یکی از استراتژیست های حزب جمهوری خواه بود و به گفته خودش 
انتظار داشت حداقل یک سال در این سمت باقی بماند، اما شش ماه 
بعد از مدیریت ارتباطات و سخنگویی کاخ سفید کنار گذاشته شد و 

سارا سندرز جای اسپایسر را گرفت.
استفانی گریشام هم مانند دیگر همراهان و نزدیکان ترامپ سابقه 
جنجال آفرینی دارد. در سال ۲۰۱۶ و قبل از انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، دونالد ترامپ که برای افتتاح یکی از باشگاه های گلف خود 

به اسکاتلند سفر کرده بود، در گفت و گو با خبرنگاران اظهاراتی در 
دفاع از برگزیت بیان کرد. او گفته بود: «خوشحالم که مردم بریتانیا 
می خواهند کشور خود را پس بگیرند. قطعا این اتفاق خواهد افتاد. 
اگر در انتخابات آمریکا هم من پیروز شوم، کشورمان را پس می گیریم 
و اجازه نمی دهیم مرزها محل تردد آزادانه افراد باشد». موضوعی 
که در این میان جنجالی شد، توییت استفانی گریشام، دستیار وقت 
ترامپ بود. او در توییت خود نوشته بود ترامپ و همراهانش روز بعد 
از رفراندوم برگزیت به اسکاتلند رسیدند و اظهار نظر ترامپ درباره 
برگزیت با توجه به قطعی شدن رأی مردم بریتانیا به خروج از اتحادیه 
اروپا صورت گرفته بود؛ اما خبرنگاران بریتانیایی با مستندات خود، 
گریشام را به دروغ گویی متهم و اعلام کردند ترامپ یک روز قبل از 

رفراندوم وارد اسکاتلند شده بود.
به تازگی نیز اظهارات گریشام در سفری همراه با ملانیا ترامپ 
به آفریقا خبرساز شده بود. در جریان این سفر، رسانه ها به یکی از 
لباس های بانوی اول آمریکا انتقاد کردند و آن را نمادی از دوران 
استعماری سفیدپوستان بر قاره سیاه دانستند. گریشام هم به عنوان 
دستیار ویژه ملانیا ترامپ از رسانه های آمریکایی به شدت انتقاد کرد و 
از آنها خواست به جای تمرکز و توجه به لباس ملانیا، به موضوع سفر 

و دستاوردهای بانوی اول آمریکا توجه کنند.
انتصاب گریشام در شرایطی انجام می شود که دونالد ترامپ 
به تازگی کمپین انتخاباتی خود برای انتخابات ۲۰۲۰ را کلید زده و 
برخی مشاوران رئیس جمهور آمریکا احتمال می دهند به دلیل مشغله 
زیاد رئیس جمهور در ۱۷ ماهه منتهی به انتخابات، نشست های کاخ 
سفید با خبرنگاران از سوی سخنگوی کاخ سفید مجددا از سر گرفته 

شود.

رونمایی از یک چهره جنجالی دیگر
دستیار ملانیا، سخنگوى کاخ سفید

ولیعهد  بن سلمان،  محمد 
سعودی که همچنان زیر سایه ترور 
جمال خاشقجي، روزنامه نگار منتقد 
سعودي، قرار دارد، پیش از سفر 
به ژاپن براي شرکت در نشست 
گروه ۲۰ (G20) براي نخستین بار 
به سئول رفت و با مون جائه 
کره جنوبی،  رئیس جمهوری  این، 
دیدار کرد. او در این دیدار درباره 

گسترش همکاری در بخش های صنعتی، امور 
دفاعی، پزشکی و بهداشتی، فناوری های اطلاعاتی، 
مخابراتی، ارتباطاتی و انرژی بحث و تبادل نظر کرد. 
رئیس جمهوری کره جنوبی در ابتدای این دیدار گفت 
از زمانی که دو کشور در سال ۱۹۶۲ میلادی روابط 
دیپلماتیک برقرار کردند، آنها به طور مستمر مشارکت 
و همکاری ویژه خود را ارتقا داده اند و امیدوارم دو 
کشور بتوانند رفاه و همزیستی متقابل را توسعه 
دهند. بن سلمان، ولیعهد سعودی، نیز گفت: امیدوارم 
شرکت های دو کشور بتوانند روابط استراتژیک و 
مشارکتی خود را از طریق فعالیت های مختلف جلو 
ببرند.سفر بن سلمان به کره جنوبی نخستین سفر 

او به این کشور و اولین سفر یک 
ولیعهد سعودی به سئول از سال 
۱۹۹۸ است. عربستان سعودی 
بزرگ ترین شریک تجاری کره جنوبی 
در خاورمیانه و بزرگ ترین فروشنده 
نفت به این کشور است. طبق آمار، 
کره جنوبی در چهار ماه اول جاری 
میلادی ۱۰۱ میلیون بشکه نفت از 
عربستان وارد کرده است. ارزش 
مبادلات تجاری دو کشور در سال ۲۰۱۸ میلادی به 
۳۰.۲ میلیارد دلار رسید؛ به این ترتیب عربستان سعودی 
هشتمین شریک تجاری این کشور است.کره جنوبی 
عمدتا کشتی، خودرو، محصولات دریایی و فولاد به 
کشورهای خاورمیانه از جمله عربستان صادر می کند و 
در عوض نفت و مواد اولیه محصولات پتروشیمی از 
آنها می گیرد. در سفر ولیعهد سعودی به کره جنوبی 
قرار است ۸.۳ میلیارد دلار تفاهم نامه همکاری میان 
دو کشور امضا شود. کره جنوبی همچنین تمایل دارد 
در بخش انرژی هسته ای عربستان سعودی مشارکت 
کند و یکی از کشورهایی است که در فهرست ریاض 

برای ساخت نیروگاه هسته ای قرار دارد.

یکی از موضوعات وزیر خارجه 
آمریکا در سفر از پیش اعلام نشده اش 
به افغانستان، مذاکرات آتی با طالبان 
در قطر بود. آمریکا امیدوار است تا 
سپتامبر آینده به قرارداد صلح با طالبان 
برسد؛ اما کشته شدن دو سرباز آمریکایي 
در این کشور که طالبان مسئولیت آن را 
برعهده گرفته است، بر این سفر سایه 
انداخت. به گزارش رویترز، مایک پمپئو، 

وزیر خارجه آمریکا، سه شنبه شب در راه سفر به دهلي نو، 
وارد پایتخت افغانستان شد. او در این سفر اهداف 
بلندپروازانه ای را در راستای رفع مناقشه با گروه طالبان 
برای خود در نظر گرفته بود که با کشته شدن این دو سرباز 
آمریکایي در روز چهارشنبه این اهداف رنگ باخت. پمپئو 
در کابل گفته بود: «امیدوارم تا پیش از اول سپتامبر به 
قرارداد صلح برسیم. در هر حال این هدفی است که برای 
خود در نظر گرفته ایم». او همچنین در توییتي نوشت 
که از جمله در دیدار با اشرف غنی، رئیس جمهوری 
افغانستان، در کابل «بحث های سازنده ای» داشته و 
موضوع گفت وگوها روند صلح با طالبان و ضرورت 
برگزاری انتخاباتی با رعایت موازین قانونی بوده است. 

مایک پمپئو اعلام کرد طرح آمریکا 
که در آن طالبان متعهد می شوند به 
تروریست ها در افغانستان پناه ندهند، 
تقریبا آماده است. به گفته او، آمریکا با 
توجه به چنین پیشرفتی گفت وگوها با 
طالبان درباره خروج نیروهای نظامی 
خارجی از افغانستان را آغاز کرده؛ اما 
تأکید کرد که هنوز مهلتی برای چنین 
اقدامی تعیین نشده است.قرار است 
دور بعدی مذاکرات شنبه آینده در دوحه برگزار شود. 
گروه طالبان از تابستان سال ۲۰۱۸ میلادی در پایتخت 
قطر گفت وگوهای مستقیمی را با آمریکا درباره پایان دادن 
به جنگی که از حدود ۱۸ سال پیش تاکنون در افغانستان 
در جریان است، آغاز کرده است.آن گونه که رسما اعلام 
می شود، قرار است گفت وگوهای آمریکا و طالبان در 
راستای مذاکرات صلح بین افغانی صورت گیرد؛ اما گروه 
طالبان کماکان از گفت وگو با دولت مرکزی امتناع می کند 
و آن را غیرقانونی و «مترسک غرب» می خواند. همچنین 
طالبان اوایل ماه جاری میلادی، ژوئن، اعلام کرد که با 
وجود مذاکرات صلح با آمریکا قصد آتش بس در آینده 

نزدیک را ندارند.

ولیعهد سعودی با رئیس جمهوری کره جنوبی گفت وگو  کرد
دیدار با بزرگ ترین شریک تجاري

کشته شدن ۲ سرباز آمریکایی به دست طالبان
آمریکا آماده خروج از افغانستان


